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Hvad mener Det Konservative Folkeparti der 
skal gøres for at undgå den situation, at vi har 
en, måske to dagblàdskoncerner, der ejer de få 
dagblade, der er tilbage i Danmark -  nogle af 
dem er måske på udenlandske hænder -  eller 
opfatter Det Konservative Folkeparti slet ikke 
det som noget problem? 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg er da meget enig med hr. Søren Søndergaard 
i, at det er beklageligt, at vi oplever en ind- 
skrænkning i antallet af danske dagblade, og jeg 
oplever også, at der er færre og færre, der holder 
avis og læser avis; man synes sådan set, det er ri- 
geligt med de nyheder, man får fra tv-stationer. 
Det synes jeg er beklageligt. Jeg synes sådan set, 
at vi har en fælles forpligtelse til at få vendt den 
tendens og måske allerede i folkeskolen gøre op- 
mærksom på, at dagbladene også stadig væk 
skal være et stærkt medie. 

Men at vi herindefra skal blande os i det og 
sende en check ud til dagbladene, det ønsker jeg 
på ingen måde. Dagbladene er private virksom- 
heder, som skal drives på bedste vis, og det, der 
er vores opgave herindefra, er at sikre dem så 
gode rammevilkår som overhovedet muligt på 
samme måde, som vi også ønsker at sikre dem 
nu for TV 2. , ,. 

(Kort bernærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jo, men hvordan rammevilkår? Man kunne 
f.eks. give en støtte til distributionen, sådan at 
distributionen for bladene bliver fri. Jeg er fuld- 
stændig enig i, at man ikke skal ind at blande sig 
i redaktionen. Jeg er også fuldstændig enig i, at 
man ikke skal ind at blande sig i, hvilke blade 
der skal overleve, og hvilke der ikke skal overle- 
ve. 홢 홢 

Men man kunne lige præcis forbedre ramme- 
betingelserne ved f.eks. at give en støtte, sådan ' 
at distributionen var gratis. Det er en meget stor 
post for de fleste aviser. 

Hvad er fru Carina Christensens og Det Kon:" 
servative Folkepartis holdning til de erfaringer, 
man har i Norge, hvor det rent faktisk er lykke- 
des at bevare en række lokalaviser, hvad der : 
ikke er lykkedes i Danmark? 

Hvad er Det Konservative Folkepartis kon- 
krete bud på, hvordan man vil forhindre den 
udvikling i at fortsætte med stadig færre blad1 
huse, der ejer de få aviser, der er tilbage? Jeg sy- 
nes ikke, jeg hørte noget konkret bud fra Det 

Konservative Folkeparti. Det er sådan set det, 
jeg vil være interesseret i. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Først og fremmest må jeg sige, at jeg ikke kender 
særlig meget til de konkrete erfaringer i Norge, 
så dem har jeg lidt svært ved at kommentere. 

Men jeg vil kun holde fast i: Vi ønsker ikke at' 
give distributionstilskud eller erhvervsstøtte el- 
ler noget som helst. Vi ønsker at skabe gode 
rammevilkår for alle virksomheder i Danmark, 
herunder også de danske dagblade, og forhå- 
bentlig vil det kunne hjælpe dem et langt stykke 
hen ad vejen. Men at begynde at forsøge at ven- 
de en selvfølgelig negativ udvikling her og nu 
ved at kaste sig ind og give en eller anden tilfæl- 
dig statsstøtte er ikke vores politik. 

(Kort bemærkning). ' 홢 홢 홢 , 
Bodil Kornbek (KD): 
Kristendemokraterne har hele tiden sagt, at vi 
godt kunne gå med til privatisering af TV 2. Det, 
der har været meget vigtigt for os, er også, at 
man ved en sådan privatisering vil sikre, at der 
stadig vil være kvalitet og tyngde også i en pri- 
vat tv-station. 

Men jeg ved ikke, om jeg er begyndt at blive 
lidt bekymret, det er næsten lige før, for når jeg 
hører fru Carina Christensen argumentere for 
denne privatisering, så går størstedelen af argu- 
mentationen på kapital, det skal være kommer- 
cielle, strategiske overvejelser, for når først vi 
har fået samlet en masse penge i kassen, så kom- 
mer der nok noget godt tv. 

Men det må så også, når nu man ligesom skal 
have alle de her midler ind ud fra nogle mar- 
kedsbetingelser osv., betyde reklamer. Skal jeg 
forstå det således, at om der kommer flere rekla., 
mer, vil man være meget afslappet over for, for 
det er en del af reglerne? 

(Kort bemærkning). : 홢 \ ! 1 홢 
Carina Christensen (KF): 
Jeg har ikke noget problem med flere reklamer. 
Hvis jeg sad som seer og skulle vælge mellem 
dét og så at betale ufattelig meget i licens og op- 
leve, at licensen år for år blev sat op og sat op og 
sat op, så ville jeg næsten synes,, det var værre. 
Jeg vil som seer være interesseret i ikke at betale 
for meget i licens. Vi synes, vi har nået toppen 
af, hvad man kan nå. 

Og jeg er ikke bange for et privat TV 2, der 
netop skal leve op til de public service-krav, vi 


